PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO N° 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS-CO Nº 020/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS-CO Nº 017/2023

PROTOCOLO FMAS-CO Nº 5001/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de diária de hospedagem/hotel, com fornecimento de café da manhã, visando
prestações  futuras,  para  recepcionar  usuários  (andarilhos),  profissionais  palestrantes,  professores,  colaboradores  e  demais  autoridades  a
serviço ou em parceria com a Secretaria Municipal de Assistência Social de Colinas do Tocantins – TO.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade,
inscrita no CNPJ sob nº. 12.366.625/0001-50, com endereço na Rua 03, nº1755, Centro, Colinas do Tocantins – TO
CONTRATADO: FRANCINEIDE MARTINS BRANDAO MACHADO 64855740187, de Nome Fantasia HOTEL UMUARAMA pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ 42.966.642/0001-90, com sede na AV TOCANTINS, Número 761, Bairro/Distrito Setor Rodoviário,
Endereço Eletrônico NEIDEBRANDAO594@GMAIL.COM, Fone (63) 3476 - 4576, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO.
VIGÊNCIA: O período de vigência da contratação se dará a partir do dia 03/07/2023 até 31 de dezembro de 2023. Art. 105 da Lei 14.133 de
01 de abril de 2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social - 18
Unidade: Secretaria Municipal de Assistência Social - 20
Aplicação: Manutenção da Secretaria Mun. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.20.08.122.8009.2.201
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de PJ.
Fonte: 1.500.0000.0000 – Impostos não Vinculados
Ficha: 0867

PREÇO: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste contrato, o valor máximo de R$ 22.000,00
(Vinte e Dois Mil Reais).
DO FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 Art. 75. Inciso II.

Art. 75. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;
atualmente R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos) atualizado pelo DECRETO Nº 11.317, DE
29 DE DEZEMBRO DE 2022.

Colinas do Tocantins/TO, dia 03 do mês de julho de 2023.

____________________________________________

ELMA MOISES DAVID
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1397/2023, em 10/07/2023 18:28

extrato-de-contrato-termo-de-contrato-n-022-2023-568.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org